Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2016112 DIÁRIO OFICIAL Nº 33072

Protocolo 929615
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO
DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2016
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ, através de seu
Presidente, torna público que realizará no dia 03/03/2016 às
09 horas (horário de Brasília), Pregão Eletrônico nº 04/2016,
sob o Critério de Menor Preço Global do Lote, com vistas à
contratação de empresa para fornecimento de materiais tipo
rolamentos, retentores, acoplamento e ferramentas diversas a
serem aplicados nos serviços de manutenção eletromecânica.
O edital estará disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
www.cosanpa.pa.gov.br. Informações e esclarecimentos na Av.
Magalhães Barata nº 1201, São Brás, Belém - Pará, Coordenação
de Licitações ou pelo e-mail licitacoes@cosanpa.pa.gov.br

Luciano Lopes Dias-Presidente
Protocolo 929429

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016-CPL/COSANPA

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará, através da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela PORTARIA nº
1055/2015, torna público que, na TOMADA DE PREÇOS     nº
002/2016 - CPL/COSANPA, do tipo “Menor Preço Global”,
cujo objeto é a contratação para prestação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva (mecânica e elétrica) nos
sistemas, instalações e equipamentos das Unidades Operacionais
da COSANPA no Município de Santarém, as quais pertencem a
Unidade de Negócios do Baixo Amazonas - UNBA, no Estado do
Pará, conforme Termo de Referência Nº. DO/018/2015 COSANPA
(Anexo I), foi considerada vencedora a empresa ELETROSEL
ENGENHARIA ELÉTRICA, MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA-EPP,
por oferecer a proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, assim como, por atender os critérios estabelecidos no
edital.
Belém - PA, 19 de fevereiro de 2016.
Ana Beatriz de Souza Oliveira-Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.
Luciano Lopes Dias-Presidente da Companhia de Saneamento do
Pará- COSANPA.

Protocolo 928979

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

.

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 044 DE 15.02.2016,
PUBLICADA NO D.O.E. Nº 33.071 DE 19.02.2016, QUE

CONCEDEU.
Onde se lê: Matrícula: 80845182/5.
Leia-se: Matrícula: 5908197/2
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica, em 19 de fevereiro de 2016.

Protocolo 929666

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 04/2016
Data: 18/02/2016
Valor: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)
Objeto: contratação do CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS
ESTADUAIS PARA ASSUNTOS DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO - CONSECTI (CNPJ: 07.619.698/0001-77), referente
ao pagamento da anuidade de 2016.

Data da ratifi cação: 18/02/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho|Natureza de Despesa|Fonte de Recurso

48.101.19.571.1452.8536 339039 0101

Contratado: CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS
ESTADUAIS PARA ASSUNTOS DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO - CONSECTI
Endereço: SHS, quadra 06, bloco E Conjunto A salas 1109 -
Edifício Brasil XXI Asa Sul, Brasília, DF, 70.322-015.
Telefone: (61) 3034-4437
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Melo

Protocolo 929227

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 04/2016
Contratada: CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS
ESTADUAIS PARA ASSUNTOS DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO - CONSECTI
Data: 18/02/2016
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Melo

Protocolo 929240

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 036/2016 - GABINETE, DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2016.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e
alterações posteriores.
RESOLVE:
Nomear a Sra. Kézia Lobato dos Santos Rodrigues, para o cargo
em comissão de Assessora, código GEP-DAS-12.3, a contar de
02 de Fevereiro de 2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 19 de Fevereiro de 2016.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 929610

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 021/2016 - GABINETE, de 03
de Fevereiro de 2016, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº
633064, de 05/02/2016.

INSTRUMENTO NÚMERO NOME FISCAL

Convênio 001/2014

Implantação,
Operacionali-

zação e
Funcionamento

do Pólo Científi co
Tecnológico do

Mar e petróleo no
Campus da UFPA

/Salinópolis.

ONDE SE LÊ:
Fabrício

Rodrigo Silva
de Araújo-

matrícula nº
5917898/1

Leia-se:
David Costa

Correia Silva-
matrícula nº
5918355/1

Acordo 001/2014

Programa de
Concessão

de Bolsas de
Mestrado e

Doutorado-UFPA

ONDE SE LÊ:
David Costa

Correia Silva-
matrícula nº
5918355/1

Leia-se:
Fabrício

Rodrigo Silva
de Araújo-

matrícula nº
5917898/1

Acordo 002/2014

Programa de
Concessão

de Bolsas de
Mestrado e

Doutorado-UFOPA

ONDE SE LÊ:
David Costa

Correia Silva-
matrícula nº
5918355/1

Leia-se:
Fabrício

Rodrigo Silva
de Araújo-

matrícula nº
5917898/1

Acordo 003/2014

Programa de
Concessão

de Bolsas de
Mestrado e

Doutorado-UEPA

ONDE SE LÊ:
David Costa

Correia Silva-
matrícula nº
5918355/1

Leia-se:
Fabrício

Rodrigo Silva
de Araújo-

matrícula nº
5917898/1

Acordo 006/2014

Programa de
Concessão

de Bolsas de
Mestrado e

Doutorado-IFPA

ONDE SE LÊ:
Marcelo
Santos
Chaves-

matrícula n°
54186868/3

Leia-se:
Alana Maria

Ferreira
Borges-

matrícula n°
57224169/2

Protocolo 929705

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 038/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008
- AGE Nome: Julio Cesar Fernandes Lourinho/ Cargo: Analista
de Suporte / CPF: 381451462-91 / Nº de Diária: 0,5 / Origem:
Belém/ Destino: Castanhal / Período: 19/02/2016 / Objetivo:
Acompanhar o projeto de instalação de fi bra óptica. / Ordenador:
Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 PRESIDENTE
DA PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 929075

PORTARIA: 039/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 -
AGE Nome: Carlos Robson Rocha da Cruz / Cargo: Técnico de
Manutenção / CPF: 509234982-49 / Nº de Diária: 1,5 / Origem:
Belém/ Destino: Maracanã/Peixe Boi / Período: 19 a 20/02/2016
/ Objetivo: Instalação de Nobreak no site de Maracanã e
instalação de cadeado em Peixe . Ordenador: Theo Carlos Flexa
Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 PRESIDENTE DA PRODEPA -
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 929287

PORTARIA: 039/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 -
AGE Nome: Fábio Augusto Nunes Bastos / Cargo: Analista de
Suporte / CPF: 513099982-72 / Nº de Diária: 1,5 / Origem:
Belém/ Destino: Maracanã / Período: 19 a 20/02/2016 / Objetivo:
Instalação de Nobreak no site de Maracanã e instalação de
cadeado em Peixe . Ordenador: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
CPF: 166769802-82 PRESIDENTE DA PRODEPA - EMPRESA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO